2
[bookmark: _GoBack]Постановление главы Городского округа Верхняя Тура
от 18.09.2020 №287

О работе учреждений культуры и спорта Городского округа Верхняя Тура

В соответствии с Указом Губернатора Свердловской области от 28.08.2020 № 478-УГ «О внесении изменений в Указ Губернатора Свердловской области от 18.03.2020 № 100-УГ «О введении на территории Свердловской области режима повышенной готовности и принятии дополнительных мер по защите населения от новой коронавирусной инфекции (2019 – nCoV)
ПОСТАHОВЛЯЮ:
	1. Установить, что на территории Городского округа Верхняя Тура в соответствии с требованиями и рекомендациями Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека допускается:
1.1. работа организаций культурно-досугового типа, в том числе детских игровых комнат, иных детских развлекательных и досуговых заведений с наполняемостью не более 50%;
1.2. проведение групповых занятий клубных формирований, созданных на базе МБУК «Городской центр культуры и досуга»;
2. Настоящее постановление опубликовать в муниципальном вестнике «Администрация Городского округа Верхняя Тура» и разместить на официальном интернет-портале Администрации Городского округа Верхняя Тура.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Ирину Михайловну Аверкиеву.

Глава городского округа                                                                      И.С. Веснин